
&
nun-nim imm: no nomn: nommumu-«ul.DI Jum“

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTESDO MINISTÉRIO
PUBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RESIDENCIA — DIREITO

HOMOLOGA ÃO DAS INSCRI ÓES
DIVULGACAO LOCAL DE PROVA

EDITAL Nº 04/2023 — SANTA MARIA

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DIRETORA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE SANTA
MARIA, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Provimento nº 66/2011—PGJ-RS, e com base no Provimento nº 18/2023—PGJ-RS,
RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de
residentes do curso de Direito para atuarem junto às Promotorias de Justiça de
Santa Maria, conforme Anexo I.

II - DIVULGAR informações referentes à realização da Prova, conforme segue:

a) Data: 16l10I2023 (segunda-feira);
b) Local: Sede das Promotorias de Justiça de Santa Maria (Alameda

Montevidéu, 253 — Bairro Dores, Santa Maria;
c) Horário de Realização: das 14 horas às 17 horas;
d) Documentação necessária: documento oficial de identidade com foto e

caneta esferográfica de tinta preta ou azul.

III — RESSALTAR que durante a realização das provas não será permitida
qualquer espécie de consulta ou comunicação entre os candidatos, nem o uso de
qualquer tipo de aparelho eletrônico ou de comunicação (bip, walkman, agenda
eletrônica, notebook, palmtop, receptor, gravador, mp3 player, ipod, ipad ou outros
equipamentos similares), bem como protetores auriculares, livros, códigos,
manuais, impressos ou quaisqueranotações.

Maria, 10 de outub e 2023.

A
IELÉJDQA

A més,
Promotora de Ju ' iretora das Pro otorias de Justiça de Santa Maria,

Responsável pelo P cesso Seletivo.

PUBLICADO EM 11/10/2023.

Procedimento 01522.000.903/2023  –  Evento 0015  –  Página 2



Vmm:-» "':-mn no umuma: noou“MIM-dll". ºl .“:ch

ANEXO I

INSCRIÇÓESHOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Turno de estágio a que
Inscrição concorre (preferencial)

DANIEL DEL FABRO KUNZLER 001 M e T
MATEUS DE OLIVEIRAMACHADO 002 M

ALÉXIA DA COSTACAMARGO 003 M e
GEOVANA CRISTINI CARINI DA SILVA 004 T
VICTORIA VIEIRA DA SILVA 005 M e T
LAUREN TEIXEIRA MORAES 006 T
TALIS BARBOSA LANES 007 M e T
VITÓRIA GONÇALVES OLIVEIRA 008 T
ANA PAULA SATI'ES FELK 009 T
ARYEL LICKER DA SILVA 010 M e T
NADINI FERNANDA POZZOBON 011 M e T
BRUNA MARIONMANZKE 012 M e T
ERIKA DA SILVA MIRANDA 013 M e T
LUIZA BIBIANA FERRAZ DE ABREU 014 M e T
CAMILA LUCCAS DOS SANTOS 015 T
NICOLE AFFONSOMORO 016 T
ALEXANDRE JORNADA CLERICI 017 T
LAÍSE LEMOS NAGIPE 018 T
GIOVANI PERES MASCARIN FILHO 019 M e T
PATRICIA CURTIS DE FREITAS PINTO 020 M e T
RAFAELASANTOS DA ROSA 021 M e T
TAUANY DE MELLOMARTINS 022 M e T
JOÃO ENIR ALMEIDA GHISLENI DOS SANTOS 023 M e T
THAISE MACHADOMACIEL 024 MeT

Procedimento 01522.000.903/2023  –  Evento 0015  –  Página 3


